
 
 

 

 

 

 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

(АНО ДПО «НАДПО») 
 

ИНН/КПП 7727344053/ 772701001, ОГРН 1187700006966 

117149, г. Москва, ул. Болотниковская, д. 36, к. 2, пом. V, к. 3 

тел. +7 (499) 504-16-04, e-mail: help@nadpo.ru, веб-сайт: www.nadpo.ru 

  
 

 

ПРИКАЗ № 154 

 

г. Москва 08 сентября 2023 г. 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг  

в АНО ДПО «НАДПО» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг (стоимость обучения по 

программам), согласно Приложению к настоящему приказу, с 11 сентября 2023 г. 

2. Специалисту по управлению документацией АХО Г.Р. Сафиной довести приказ до 

сведения сотрудников АНО ДПО «НАДПО». 

3. Техническому директору ОРиТС М.А. Митрюшину разместить приказ на 

официальном сайте организации. 

4. Сотрудникам АНО ДПО «НАДПО» при заключении договоров об оказании 

платных образовательных услуг руководствоваться настоящим приказом. 

5. Ранее изданные приказы АНО ДПО «НАДПО», устанавливающие стоимость 

платных образовательных услуг, считать утратившими силу в части стоимости обучения 

по программам, указанным в Приложении, с 11 сентября 2023 г.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор АНО ДПО «НАДПО» _________________________   М.Ю. Зотова 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СОГЛАСОВАНО Кузьмина Татьяна Александровна 08.09.23 13:16 (MSK) Сертификат НЭП 00BFC07E9C9CDF1F7F003FCB42147DF996

Салимзянова Наталья Сергеевна 08.09.23 13:21 (MSK) Сертификат НЭП 27298544D047EBDAF86C12F286E6CEEC

ПОДПИСАНО АНО ДПО "НАДПО", Зотова Мария Юрьевна, ДИРЕКТОР 08.09.23 13:35 (MSK) Сертификат 01AAF9880074AF7DBF4EF37D23F7C040ED

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



Приложение  

к приказу АНО ДПО «НАДПО» 

от 08 сентября 2023 г. № 154 

 

 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Длительность, 

часов 

Стоимость 

программы, 

руб. 

1.  «Техники гипноза в психологическом консультировании» 450 часов 37 300 

2.  
«Телесно-ориентированная терапия в психологическом 

консультировании» 
650 часов 48 300 

3.  
«Арт-терапия в практике психолога» с присвоением квалификации 

«Арт-терапевт» 
336 часов 50 000 

4.  
«Управление персоналом организации» с присвоением 

квалификации «Директор по персоналу» 
675 часов 66 200 

5.  «Оперативная психология» 540 часов 39 500 

6.  

«Управление персоналом организации. Обеспечение эффективного 

функционирования системы управления персоналом» с 

присвоением квалификации «Специалист по управлению 

персоналом» 

540 часов 60 200 

7.  
«Семейное и детское психологическое консультирование. 

Системная семейная психотерапия» 
1020 часов  

8.  «Экзистенциальный подход в психологическом консультировании» 540 часов 42 600 

9.  
«Психоанализ, психоаналитическая психотерапия и 

психоаналитическое консультирование в практике психолога» 
950 часов 111 800 

10.  
«Тренер-преподаватель» с присвоением квалификации «Тренер-

преподаватель» 
550 часов 66 000 

11.  

«Психологическое консультирование и психологическая 

диагностика личности» с присвоением квалификации «Психолог-

консультант» 

430 часов 26 900 

12.  
«Предоставление психологических услуг в социальной сфере» с 

присвоением квалификации «Психолог в социальной сфере» 
560 часов 82 800 

13.  

«Методика обучения технике скорочтения» с присвоением 

квалификации «Педагог дополнительного образования 

(скорочтение)» 

260 часов 28 700 

14.  

«Государственное и муниципальное управление по профилю 

«Государственная и муниципальная служба» с присвоением 

квалификации «Специалист по государственному и 

муниципальному управлению» 

1020 часов 83 700 

15.  
«Тренер по избранному виду спорта (плавание)» с присвоением 

квалификации «Тренер по плаванию» 
400 часов 20 500 

16.  

«Тренер-преподаватель по фитнесу. Организационно-методическая 

деятельность и проведение групповых и индивидуальных 

физкультурно-оздоровительных занятий по фитнесу» с 

присвоением квалификации «Тренер-преподаватель по фитнесу» 

680 часов 54 500 

17.  «Когнитивно-поведенческая терапия в практике психолога» 115 часов 15 200 

18.  

«Организация и технология документационного обеспечения 

управления» с присвоением квалификации «Специалист по 

организационному и документационному обеспечению 

управления» 

300 часов 30 400 

19.  

«Государственное и муниципальное управление по профилю 

«Государственная и муниципальная служба» с присвоением 

квалификации «Специалист по государственному и 

муниципальному управлению» 

540 часов 43 600 

20.  
«Метафорические ассоциативные карты в практике работы 

психолога» 
600 часов 53 800 

21.  
«Метафорические ассоциативные карты как инструмент работы 

психолога» 
230 часов 26 200 

22.  

«Спортивная психология. Методики психологической помощи 

спортсменам» с присвоением квалификации «Спортивный 

психолог» 

540 часов 82 300 



 

2 

23.  
«Коучинг в индивидуальном психологическом консультировании» 

с присвоением квалификации «Специалист по коучингу (коуч)» 
540 часов 59 300 

24.  

«Бизнес-коучинг: результативные технологии работы с 

сотрудниками, командами и организациями» с присвоением 

квалификации «Бизнес-тренер» 

2350 часов 131 400 

25.  

«Психолог-консультант с дополнительной специализацией в 

области психоанализа. Методы и технологии оказания 

психологических услуг населению и организациям» с присвоением 

квалификации «Психолог-консультант» 

1850 часов 124 500 

26.  

«Педагогическое образование. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного процесса» с 

присвоением квалификации «Педагог» 

540 часов 34 800 

27.  

«Методика преподавания светской этики и этикета с учетом 

требований ФГОС и ФГТ» с присвоением квалификации «Педагог 

дополнительного образования (светская этика и этикет)» 

540 часов 23 700 

28.  «Детская и подростковая психотерапия» 160 часов 19 800 

29.  
«Терапия принятия и ответственности (АСТ-терапия) как метод 

развития психологической гибкости клиента» 
200 часов 22 400 

30.  «Техники гипноза в психологическом консультировании» 144 часа 17 200 

31.  «Спортивная диетология и нутрициология» 220 часов 18 100 

32.  
«Организация и проведение занятий по детской йоге» с 

присвоением квалификации «Инструктор йоги для детей» 
400 часов 17 400 

33.  

«Физическая культура и спорт. Организация и проведение 

тренировочных мероприятий, руководство тренировочной 

деятельностью» с присвоением квалификации «Тренер» 

1210 часов 46 600 

34.  «Групповая психотерапия в практике психолога» 240 часов 17 500 

35.  
«Психология нарушений пищевого поведения. Стратегии 

психологической помощи» 
230 часов 23 200 

36.  

«Педагогика и методика дошкольного образования с 

дополнительной подготовкой в области ИЗО и декоративно-

прикладного творчества в условиях реализации ФГОС ДО» с 

присвоением квалификации «Воспитатель детей дошкольного 

возраста» 

1080 часов 44 500 

37.  

«Эффективность деятельности заместителя директора по УВР   

(УР, ВР) образовательной организации в условиях реализации 

ФГОС» 

108 часов 5700 

38.  
«Тренер по стретчингу: методика проведения и организации 

занятий» 
108 часов 9600 

39.  
«Инновационное управление персоналом организации» с 

присвоением квалификации «Директор по персоналу» 
1030 часов 75 300 

 

 

 
Директор АНО ДПО «НАДПО» _________________________ М.Ю. Зотова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО АНО ДПО "НАДПО", Зотова Мария Юрьевна, ДИРЕКТОР 11.09.23 13:51 (MSK) Сертификат 01AAF9880074AF7DBF4EF37D23F7C040ED

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


